
Pressemelding

”har aldri flytta 
– jeg har rømt”

25.november er den internasjonale dagen mot vold mot kvinner. 
Krisesentersekretariatet, LO, Norsk Folkehjelp og Fagforbundet er i år 
sammen om en landsdekkende kampanje med aksjoner i 16 dager med 
fokus på krisesentrenes betydning. 

Over hele landet vil våre plakater være synlige med overskriften ”har aldri flytta – jeg har 
rømt”. Teksten, som kler bildet til kunstneren Nils Olav Bøe, er refrenget fra Dum Dum 
Boys’ kjente sang ”Hagelangs”. Bildet vekker først lengsel etter ro, deretter blir man forstyrret 
av den kliniske renheten, som med sin mangel på mennesker og liv kommer ødeleggende inn 
i forgrunnen. 

Et hjem skal være et sted for privatliv, hvor en skal føle seg trygg, være elsket, få utvikle seg, 
ha selvrespekt og føle velvære. For voldsutsatte kvinner og deres barn er alle disse 
elementene fraværende. Huset på plakaten symboliserer et forlatt hjem. Kvinner utsatt for 
vold er utsatt for en kriminell handling. Barn som vitne til vold er utsatt for en alvorlig 
krenkelse. De har ikke flyttet, de har rømt til et krisesenter for å redde liv og helse. 

Krisesentrene i Norge har vært og er det viktigste sosialpolitiske tiltaket for mishandlede 
kvinner og deres barn. Til tross for snart 30 års arbeid kan retten til et liv uten vold virke 
langt unna. Vi ser dessverre at den seksualiserte volden mot kvinner tar stadig nye og grovere 
former. Hvert år må fremdeles ca. 2500 kvinner og ca. 2000 barn flykte fra menns vold til et 
av landets 51 krisesentre for å finne trygghet, omsorg og støtte. I tillegg kommer årlig ca. 
2500 kvinner til krisesentrene for å samtale og bygge nettverk med andre kvinner i samme 
situasjon. Alle de voldsutsatte kvinnene som aldri kommer til et krisesenter vet vi lite om.

I mange land har ikke voldsutsatte kvinner og deres barn noen mulighet til å finne trygghet 
på et krisesenter. Gjennom solidaritetsarbeid er det viktig å støtte, samt dele våre erfaringer 
med organisasjoner som forsøker å etablere krisesentre i andre land.

Gjennom kampanjen krever vi først og fremst at samfunnet viser nulltoleranse for menns 
vold mot kvinner og barn. 

”Det er på tide at alle tar et individuelt ansvar gjennom å bry seg. Kvinner og deres barns rett 
til et liv uten vold er en viktig likestillingssak for LO”, sier LO- lederen Gerd-Liv Valla

For mer informasjon
Tove Smaadahl
Daglig leder
Tlf. 23010341- mobil 90579118


